
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim Publik

N€ Komun€n e Prishtines 6shtd dor6zuar kerkesa nr. 05-350/02-63103119 dt. 1g.03.2019, e pronarit
Enver Prekadini, permes se ciles k€rkohet td caktohen kriteret per ndertim{n e shtepise individuale tE
banimit, me etazhitet P*1, n€ parcelen kadastrale nr. l2O5-19 Zf. eri$htine, n€ kuad€r te plani
rregullues i hollesiishem "sofalia 201 6 -2024- .

Komentet lidhur rne k6te propozim duhet te dor€zohen nga data 0l .04.20[l aeri m€ 05.04.2019, n6
en-rail adresen : urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail : urbanizmiprishtine@rks-qov. net

Kushtet e propozuara t6 nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit te tokes: Sht€pi indivir ilualeebanimit-P+1
b. Vija negulluese Vija e parcel€s nd€rlimore sipas Planit
c. Vija ndertimore 5m nga Vija rregulluese
d. Lart€sia e lejuar n6 proporcion me distancen nga kufijtC e

parceles kadastrale p€rgjat€ m"rges publike
2.89m'17.40m'

5.78m'/8.80 n
ga VRr (veri-per6ndim)

;a VRr (ug-perdndim)
e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufijte al€sor dhe t€ pasm€ t€ parceles kadastrale.
5.78m'11.

2.89m'/min
/0m' (veri-lindje)
1.05m' (ug-lind.ie)

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese nd proporcion me
siperfaqen e parr;elEs kadastrale (ISHp) 30%

g. P€rqindja e sipdr:faqes bruto nderfuese mbi toke ne
proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) 80t%

h. P€rqindja e siperfaqes se gjelbdruar n€ proporcion me
sipdrfaqen e pan:el€s kadastrale (ISHGJ) 50(%

i. Perqindja e sip€rfaqes se pdrdorshme n€ntokesore n6
proporcion me s.ip€rfaqel e parceles kadastrale GSFN)

s0%

j. Numri i hap€sirave p6r vendparkime t6 automjeteve Sipas normave mini nale teknike te planifikimit
k. E drejta e ndrigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese Pcr

I A ka qasje te palufizuar n6 mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- !
m. Shfryt€zimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndo$e t6 mjedisit apo zhurm€ m6 t€ madhe

Po-! Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

se sa zona per rreth?

A eshte ndonj€ nga pundt nd€rtimore n€
Po- tr Jo- E Nukaplikohet- n

Zonate Mbrojtura, ZonatE Veganta ose Zo
Sqaro:

rn. l td Veganta t€ Mbrojtura?

Ne baze tE Udhdzirnit Administrativ 0612017 dt. 23.o5.2ol7,per caktimin r

Pergatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndert
p€r Kategorine e I-rre dhe te II-te te Ndeftimeve, neni 13, paragrafi I dh" 3 ,
pranimi i komenter,'e, do t6 vendosen n0 ueb faqen e Komunes, si dhe brend
i periudh€s sE komenteve, Kgp;ggq,do te ofroje pergjigie me shkrim dhe per
publikohet nE ueb fbqe te, qq*gfisFryRte giitha komentet tuaja duhet te p€r
kerkeses tE sh €nuar 
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Nenshkrim i i zyrtari$. 
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Procedurave per
nore dhe Leje Rr€nimi
renda dy diteve nga
5 diteve nga p€rfundimi
jigja njeheresh do te
hkruhet numri i
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